
1102 erbmeicid ed 32 ,alliveS 052 .mún AJOB 83 .mún anigáP

170I 155012,19 4221132,61 
171I 155017,18 4221113,09 
172I 155022,96 4221098,69 
173I 155025,71 4221091,73 
174I 155029,96 4221081,87 
175I 155038,74 4221058,51 
176I 155046,92 4221032,70 
177I 155050,80 4221016,04 
178I 155053,86 4220986,79 
179I 155054,80 4220976,36 
180I 155057,22 4220965,49 
181I 155063,31 4220947,05 
182I 155068,51 4220939,78 
183I 155080,38 4220928,81 
184I 155118,74 4220898,25 
185I 155155,97 4220869,28 
186I 155178,92 4220852,15 
187I 155227,35 4220815,53 
188I 155234,96 4220809,90 
189I 155252,44 4220799,70 
190I 155289,99 4220784,13 
191I 155312,25 4220774,11 
192I 155325,59 4220766,60 
193I 155340,28 4220757,60 
194I 155353,01 4220747,35 
195I 155365,83 4220728,64 
196I 155378,46 4220705,24 
197I 155403,54 4220648,63 
198I 155453,64 4220548,86 
199I 155487,41 4220482,00 
200I 155511,08 4220428,72 
201I 155532,55 4220387,53 
202I 155538,21 4220377,03 
203I 155541,23 4220369,24 

PUNTO COORDENADA X COORDENADA Y 

Sistema de referencia ED50, huso 30.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la per-
sona titular de la Consejería de Medio Ambiente, conforme a 
lo establecido en la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en el plazo de un mes contado a partir del día si-
guiente a aquel en que tenga lugar la notificación de la pre-
sente Resolución.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 30 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 al ed ,1102 ed erbmeivon ed 03 ed NÓICULOSER 
Dirección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la vía 
pecuaria denominada «Vereda de la Cruz del Conjuro».

VP @ 2090/2009.
Visto el expediente de deslinde de la vía pecuaria «Vereda 

de la Cruz del Conjuro», en su totalidad, en el término munici-
pal de Ohanes, en la provincia de Almería, incluidos los luga-
res «Abrevadero Fuente del Cerrajero» y «Abrevadero de Balsa 
Seca», instruido por la Delegación Provincial de la Consejería 
de Medio Ambiente en Almería, se desprenden los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Ohanes, fue clasificada por Orden Ministerial 
de fecha 9 de septiembre de 1975, publicada en el Boletín Ofi-
cial del Estado con núm. 247, de fecha 15 de octubre de 1975.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha 6 de septiembre de 2010, se acordó 
el inicio del acto administrativo de deslinde de la vía pecuaria 
«Vereda de la Cruz del Conjuro», en su totalidad, en el término 
municipal de Ohanes, en la provincia de Almería, incluidos los 
lugares «Abrevadero Fuente del Cerrajero» y «Abrevadero de 
Balsa Seca», a fin de integrarla a la ruta de conexión Canjavar-
Abla-Fiñana a través de Sierra Nevada

La citada vía pecuaria está catalogada, de máxima priori-
dad, por el Plan de Recuperación y Ordenación de las Vías Pe-
cuarias de Andalucía, aprobado por Acuerdo de 27 de marzo 
de 2001, del Consejo de Gobierno de Andalucía. 

Tercero. Los trabajos materiales, previamente anunciado 
mediante los avisos y comunicaciones reglamentarias y publi-
cado en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería, número 
205, de fecha 26 de octubre de 2010, se iniciaron el día 24 de 
noviembre de 2010.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, ésta se 
somete a exposición pública, previamente anunciada en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Almería número 91, de fecha 16 
de mayo de 2011.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emitió 
el preceptivo Informe con fecha 15 de septiembre de 2011.

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento de deslinde, en virtud de lo preceptuado en el 
Decreto 105/2011, de 19 de abril, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, y en 
el artículo 21 del Decreto 155/1998, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la ley 30/1992 y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Vereda de la Cruz del Conjuro», 
ubicada en el término municipal de Ohanes en la provincia de 
Almería, fue clasificada por la citada Orden Ministerial de fe-
cha 9 de septiembre de 1975 y publicada en el Boletín Oficial 
del Estado con núm. 247, de fecha 15 de octubre de 1975, 
siendo esta clasificación, conforme al artículo 7 de la Ley de 
Vías Pecuarias y el artículo 12 del Reglamento de Vías Pecua-
rias de Andalucía, «... el acto administrativo de carácter decla-
rativo en virtud del cual se determina la existencia, anchura, 
trazado y demás características físicas generales de cada vía 
pecuaria...», debiendo por tanto el deslinde, como acto admi-
nistrativo definitorio de los límites de cada vía pecuaria, ajus-
tarse a lo establecido en el acto de Clasificación.



93 .mún anigáP 052 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 32 ,alliveS

Cuarto. Con base a lo determinado en los artículos 8.1 de 
la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias, y 17.1 del 
Decreto 155/1998, de 21 de julio por el que se aprueba el Re-
glamento de Vías Pecuarias, la definición de la vía pecuaria se ha 
ajustado a lo declarado en el acto de clasificación. A tal efecto, 
se ha delimitado la anchura máxima a la legal de 20 metros. 

Quinto. Durante la instrucción de procedimiento no se 
han presentado alegaciones.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común, 
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias, y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Almería, de fecha 9 de agosto de 2011, así como el Informe 
del Gabinete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de 
la Junta de Andalucía, de fecha 15 de septiembre de 2011.

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde de la vía pecuaria denominada «Ve-
reda de la Cruz del Conjuro», en su tramo único y en su tota-
lidad, en el término municipal de Ohanes, en la provincia de 
Almería, incluidos los lugares asociados «Abrevadero Fuente 
del Cerrajero» y «Abrevadero de Balsa Seca», instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de 
Almería a tenor de los datos, en función de la descripción y a 
las coordenadas que a continuación se detallan:

- Longitud: 12.414,79 m.
- Anchura legal: 20 m. 

Descripción: 
Finca rústica, de dominio público según establece la ley 

3/95 de Vías Pecuarias y el Decreto 155/98, por el que se 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, destinada a los fines y usos que es-
tas normas estipulan, en el término municipal de Ohanes, pro-
vincia de Almería, de forma alargada, con sentido general S-N 
y SE-NO, con una longitud de 12.414,79 metros, una anchura 
legal de 20 metros, excepto cuando discurre por la divisoria 
de término con Canjávar donde le corresponden 10 m, que en 
adelante se conocerá como Vereda de la Cruz del Conjuro, en 
el tramo único y en su totalidad, incluido el Abrevadero Fuente 
del Cerrajero en la superficie legal y el Abrevadero de Balsa 
Seca, de forma irregular, con una superficie de 225,21 m².

Son sus linderos: 
Linderos de la anchura legal: Linda con las siguientes re-

ferencias catastrales de los términos municipales de Ohanes y 
Canjávar (polígono/parcela): 

Inicio (Sur): Con (7/329).
Final (Norte): Con la vía pecuaria «Vereda de Sierra Nevada».

En su Margen Derecha (Este): Desde el inicio en el punto 
núm. 2D, hasta el punto núm. 191D y de forma consecutiva con 
(7/329), (6/56), (5/9003), (5/63), (3/334), (5/63), (3/334), 
(3/9018), (3/337), (3/9016), (3/336), (5/73), (2/53), (2/54), 
(2/53), (3/9020), (3/279), (2/9011), (2/56), (2/289), (2/291), 
(2/289), (2/50), (2/52), (2/9011), (3/102), (2/9011), (2/53), 
(2/34), (2/32), (2/9011), (3/100), (3/99), (2/9011), (2/17), 
(2/9011), (3/98), (3/97), (3/327), (2/9011), (2/315), (2/14), 
(2/315), (2/5), (2/315), (2/269), (2/315), (2/314), (2/312), 
(1/9014), (1/56), (1/9003), (1/55), (1/54), (1/9007), (1/75), 
(1/9007), (1/54), (1/9007), (1/75), (1/9007), (1/54), (1/76), 

(1/42), (1/76), (1/9007), (1/43), (1/48), la propia vía pecuaria, 
(1/48), (1/9007), (1/77), (1/9007), (1/48), (1/9007), (1/50), 
la propia vía pecuaria, (1/50), (1/56), (1/48), (1/9007), 
(1/77), (1/9007), (1/48), (1/9007), (1/77), (1/9007), (1/48), 
(1/9007) y (1/50).

En su Margen Izquierda (Oeste): Desde el inicio en el 
punto núm. 1II, hasta el punto núm. 191I y de forma con-
secutiva con (7/329), (7/334), (3/9000), (3/334), (5/63), 
(3/334), (3/9018), (3/337), (3/9016), (3/336), (5/73), (2/53), 
(3/9020), (3/280), (3/279), (3/335), (3/277), (2/9011), 
(2/291), (2/285), (2/9011), (3/276), (3/102), (3/101), (3/326), 
(3/327), (2/9011), (2/315), (2/314), (2/312), (2/9011), 
(3/318), Abrevadero de Balsa Seca, (3/318), (1/9003), 
(1/56), (1/9003), (1/55), (1/54), (1/9007), (1/75), (1/9007), 
(1/54), (1/9007), (1/75), (1/9007), (1/54), (1/9007), (1/76), 
(1/9007), (1/43), (1/48), (1/9007), (1/77), (1/9007), (1/48), 
(1/9007), (1/50), (1/80), (1/50), (1/80), (1/50), (1/80), (1/50) 
(1/56), (1/48), (1/9007), (1/77), (1/9007), (1/48), (1/9007), 
(1/77), (1/9007), (1/48), (1/9007) y (1/50).

Linderos del Abrevadero de Balsa Seca: Linda con las si-
guientes referencias catastrales del término municipal de Oha-
nes (polígono/parcela): 

Norte: Con la propia vía pecuaria.
Sur: Con (3/318). 
Este: Con (3/318).
Oeste: Con (3/318).

RELACIÓN DE COORDENADAS U.T.M. DE LA VÍA PECUARIA 
«VEREDA DE LA CRUZ DEL CONJURO», EN EL TÉRMINO 
MUNICIPAL DE OHANES, EN LA PROVINCIA DE ALMERÍA 

COORDENADAS U.T.M DE LA ANCHURA LEGAL

(SISTEMA GEODÉSICO DE REFERENCIA ED50-HUSO 30)

VEREDA DE LA CRUZ DEL CONJURO

Ohanes

Etiqueta Coordenada 
X

Coordenada 
Y Etiqueta Coordenada 

X
Coordenada 

Y

1I 523523,72 4097860,83    

2I 523524,67 4097867,79 2D 523534,63 4097866,83

3I 523533,09 4098018,42 3D 523543,08 4098017,87

4I 523539,51 4098135,44 4D 523549,46 4098134,38

5I 523557,58 4098248,32 5D 523567,48 4098246,92

6I 523583,10 4098456,90 6D 523593,01 4098455,50

7I 523598,20 4098551,71 7D 523607,57 4098546,98

8I 523687,27 4098642,44 8D 523693,97 4098635,00

9I 523708,36 4098659,19 9D 523715,80 4098652,32

10I 523733,06 4098696,05 10D 523743,65 4098693,90

11I 523712,55 4098803,58 11D 523722,41 4098805,27

12I 523697,16 4098905,36 12D 523706,90 4098907,79

13I 523636,40 4099077,64 13D 523645,86 4099080,90

14I 523593,71 4099204,67 14D 523599,10 4099220,02

   15D 523607,71 4099225,80

16I 523575,11 4099203,25 16D 523578,37 4099223,56

17I 523557,45 4099210,60 17D 523561,49 4099230,58

18I 523547,03 4099210,65 18D 523541,52 4099230,68

19I 523528,30 4099199,37 19D 523522,79 4099219,40



1102 erbmeicid ed 32 ,alliveS 052 .mún AJOB 04 .mún anigáP

Etiqueta Coordenada 
X

Coordenada 
Y Etiqueta Coordenada 

X
Coordenada 

Y

20I 523496,99 4099199,54 20D 523499,14 4099219,53

21I 523465,68 4099206,20 21D 523471,53 4099225,40

   22D 523458,71 4099230,55

22I1 523451,26 4099211,98    

22I2 523443,59 4099217,46    

22I3 523439,27 4099225,84    

22I4 523439,27 4099235,26    

22I5 523443,59 4099243,64    

22I6 523451,27 4099249,11    

23I 523460,02 4099252,62 23D 523469,71 4099234,96

24I 523482,36 4099268,64    

   24D1 523494,02 4099252,39

   24D2 523499,42 4099258,20

   24D3 523502,14 4099265,65

25I 523483,15 4099273,85 25D 523503,31 4099273,42

26I 523481,57 4099288,46 26D 523502,07 4099284,95

27I 523485,44 4099296,54 27D 523504,84 4099290,75

28I 523486,79 4099306,55 28D 523507,32 4099309,11

29I 523482,07 4099318,29 29D 523501,57 4099323,39

30I 523481,60 4099321,92 30D 523500,87 4099328,83

   31D 523486,17 4099352,28

31I1 523469,22 4099341,65    

31I2 523466,30 4099349,98    

31I3 523467,25 4099358,76    

32I 523473,30 4099376,42 32D 523493,00 4099372,21

33I 523474,35 4099387,85 33D 523494,38 4099387,25

34I 523473,96 4099400,23 34D 523493,89 4099402,81

35I 523470,69 4099414,49 35D 523489,84 4099420,47

   36D 523477,37 4099451,70

36I1 523458,80 4099444,29    

36I2 523457,62 4099454,83    

36I3 523462,00 4099464,49    

37I 523465,76 4099469,01 37D 523484,71 4099460,52

38I 523467,19 4099478,63 38D 523487,96 4099482,26

39I 523461,75 4099488,73 39D 523481,62 4099494,03

40I 523461,29 4099505,63 40D 523481,38 4099502,71

41I 523466,63 4099521,96    

   41D1 523485,64 4099515,75

   41D2 523486,10 4099526,54

   41D3 523480,88 4099535,99

42I 523452,04 4099536,78 42D 523464,79 4099552,34

43I 523438,59 4099545,60    

   43D1 523449,56 4099562,33

   43D2 523440,37 4099565,52

   43D3 523430,77 4099564,01

Etiqueta Coordenada 
X

Coordenada 
Y Etiqueta Coordenada 

X
Coordenada 

Y

   43D4 523423,02 4099558,15

   44D 523411,23 4099543,53

44I1 523426,80 4099530,98    

44I2 523421,45 4099526,34    

44I3 523414,82 4099523,86    

45I 523390,99 4099519,51 45D 523388,91 4099539,46

46I 523372,11 4099518,98 46D 523374,29 4099539,05

   47D 523355,90 4099543,63

47I1 523351,07 4099524,22    

47I2 523342,64 4099528,65    

47I3 523337,22 4099536,48    

48I 523329,31 4099557,14 48D 523348,81 4099562,15

49I 523327,29 4099571,68 49D 523347,21 4099573,63

50I 523326,15 4099591,49 50D 523346,19 4099591,39

51I 523327,76 4099615,12 51D 523347,28 4099607,40

52I 523335,16 4099624,18 52D 523353,38 4099614,87

53I 523338,91 4099638,27 53D 523358,62 4099634,56

54I 523339,27 4099641,52 54D 523359,40 4099641,55

55I 523337,91 4099653,35 55D 523358,18 4099652,17

56I 523340,15 4099662,87 56D 523360,14 4099660,54

57I 523340,16 4099676,67 57D 523360,17 4099678,96

58I 523336,55 4099692,13 58D 523356,67 4099693,93

59I 523337,14 4099703,53 59D 523357,46 4099709,33

60I 523332,70 4099709,92 60D 523350,06 4099719,98

61I 523320,42 4099735,81 61D 523339,74 4099741,77

62I 523317,93 4099751,73 62D 523337,27 4099757,49

63I 523315,86 4099756,32 63D 523334,54 4099763,54

64I 523313,60 4099763,26 64D 523332,07 4099771,13

65I 523311,84 4099766,56 65D 523328,32 4099778,16

66I 523303,84 4099775,37 66D 523321,36 4099785,83

67I 523299,46 4099787,82 67D 523318,86 4099792,92

68I 523298,25 4099794,62 68D 523318,15 4099796,92

69I 523297,68 4099805,03 69D 523317,60 4099807,01

70I 523295,37 4099821,14 70D 523315,31 4099822,94

71I 523294,81 4099836,02 71D 523314,54 4099843,39

72I 523291,84 4099839,72 72D 523306,68 4099853,18

   73D 523292,22 4099867,33

73I1 523278,23 4099853,04    

73I2 523272,79 4099862,57    

73I3 523273,21 4099873,54    

74I 523276,56 4099883,82 74D 523296,28 4099879,78

75I 523278,10 4099901,03 75D 523298,37 4099903,27

76I 523265,70 4099939,87 76D 523284,25 4099947,54

77I 523207,23 4100053,46 77D 523224,41 4100063,78

78I 523153,78 4100130,60 78D 523170,11 4100142,14



14 .mún anigáP 052 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 32 ,alliveS

Etiqueta Coordenada 
X

Coordenada 
Y Etiqueta Coordenada 

X
Coordenada 

Y

79I 523075,23 4100239,64 79D 523091,37 4100251,46

80I 523050,88 4100272,31 80D 523068,03 4100282,77

81I 523030,61 4100313,81 81D 523049,44 4100320,84

82I 523021,46 4100348,17 82D 523041,27 4100351,52

83I 523018,90 4100382,38 83D 523038,78 4100384,72

84I 523016,34 4100398,27 84D 523035,65 4100404,21

85I 523008,42 4100415,23 85D 523027,91 4100420,77

86I 523006,40 4100432,47 86D 523026,48 4100432,96

87I 523007,75 4100452,61 87D 523027,63 4100450,10

88I 523010,93 4100469,67 88D 523030,40 4100464,97

89I 523021,95 4100506,63 89D 523043,01 4100507,29

90I 522998,62 4100570,06 90D 523016,77 4100578,64

91I 522979,35 4100602,94 91D 522997,74 4100611,11

92I 522971,13 4100628,89 92D 522989,94 4100635,76

93I 522949,42 4100681,09 93D 522968,20 4100688,02

94I 522940,05 4100710,10 94D 522958,16 4100719,11

95I 522935,09 4100717,17 95D 522952,80 4100726,75

96I 522930,33 4100729,06 96D 522949,77 4100734,30

97I 522927,40 4100749,00 97D 522946,57 4100756,11

98I 522917,39 4100764,80 98D 522936,90 4100771,39

99I 522915,67 4100784,57 99D 522935,42 4100788,36

100I 522912,46 4100795,23 100D 522929,88 4100806,76

101I 522882,67 4100820,00 101D 522897,11 4100834,00

102I 522853,10 4100857,83 102D 522873,11 4100864,70

103I 522853,18 4100896,06

103D1 522873,18 4100896,02

103D2 522871,84 4100903,25

103D3 522867,98 4100909,51

104I 522830,46 4100921,08 104D 522845,00 4100934,82

105I 522806,94 4100945,02 105D 522822,22 4100958,00

106I 522787,05 4100972,15 106D 522801,57 4100986,16

107I 522771,85 4100984,17 107D 522783,34 4101000,58

108I 522746,30 4100999,95 108D 522759,74 4101015,17

109I 522717,99 4101035,13 109D 522733,54 4101047,71

110I 522677,73 4101084,65 110D 522694,02 4101096,32

111I 522653,14 4101123,81 111D 522668,25 4101137,37

112I 522643,88 4101131,12 112D 522658,88 4101144,76

113I 522627,82 4101156,01 113D 522643,59 4101168,45

114I 522603,33 4101181,66 114D 522617,33 4101195,96

115I 522538,61 4101240,91 115D 522553,22 4101254,64

116I 522501,03 4101287,47 116D 522516,85 4101299,72

117I 522465,74 4101335,02 117D 522482,77 4101345,63

118I 522435,68 4101393,42 118D 522452,79 4101403,88

119I 522403,35 4101438,52 119D 522420,68 4101448,67

120I 522396,10 4101454,01 120D 522411,77 4101467,70

Etiqueta Coordenada 
X

Coordenada 
Y Etiqueta Coordenada 

X
Coordenada 

Y

121I 522384,34 4101461,59 121D 522399,45 4101475,65

122I 522374,93 4101478,79 122D 522390,96 4101491,16

123I 522342,97 4101508,97 123D 522357,01 4101523,21

124I 522319,60 4101533,02 124D 522333,26 4101547,66

125I 522302,64 4101547,37

125D1 522315,57 4101562,64

125D2 522307,40 4101566,80

125D3 522298,23 4101566,88

126I 522266,56 4101539,21 126D 522263,19 4101558,95

127D 522238,26 4101556,06

127I1 522240,57 4101536,20

127I2 522231,85 4101537,12

127I3 522224,36 4101541,68

128I 522153,14 4101610,54 128D 522166,02 4101625,90

129I 522078,65 4101664,48 129D 522093,94 4101678,10

130I 522044,91 4101724,61 130D 522059,22 4101739,97

131D 521994,96 4101770,27

131I1 521986,43 4101752,18

131I2 521980,35 4101756,60

131I3 521976,34 4101762,97

132I 521959,89 4101804,91 132D 521975,89 4101818,90

133I 521889,45 4101844,10 133D 521902,43 4101859,76

134I 521841,04 4101902,21 134D 521856,73 4101914,62

135I 521794,38 4101964,39 135D 521811,55 4101974,84

136I 521751,38 4102053,48 136D 521769,88 4102061,17

137I 521710,55 4102169,41 137D 521728,83 4102177,73

138I 521614,71 4102338,60 138D 521631,77 4102349,06

139I 521413,03 4102643,40 139D 521428,23 4102656,66

140I 521296,20 4102746,06 140D 521310,04 4102760,53

141I 521171,96 4102875,30 141D 521183,16 4102892,51

142I 520898,98 4102974,41 142D 520905,20 4102993,43

143I 520799,43 4103003,39 143D 520807,63 4103021,83

144I 520735,97 4103042,63 144D 520745,92 4103060,00

145I 520586,58 4103121,72 145D 520595,58 4103139,59

146I 520424,62 4103199,21 146D 520427,65 4103219,93

147I 520241,72 4103170,43 147D 520244,31 4103191,08

148I 520108,58 4103227,60 148D 520114,86 4103246,67

149I 519998,62 4103253,40 149D 520008,87 4103271,54

150I 519893,12 4103361,67 150D 519905,75 4103377,37

151I 519768,75 4103439,07 151D 519775,94 4103458,15

152I 519684,19 4103453,09 152D 519687,96 4103472,74

153I 519573,69 4103477,17 153D 519583,87 4103495,42

154I 519537,48 4103514,68

154D1 519551,87 4103528,57

154D2 519545,14 4103533,15



1102 erbmeicid ed 32 ,alliveS 052 .mún AJOB 24 .mún anigáP

Etiqueta Coordenada 
X

Coordenada 
Y Etiqueta Coordenada 

X
Coordenada 

Y

154D3 519537,13 4103534,67

155I 519445,21 4103513,05 155D 519445,17 4103533,06

156I 519308,65 4103515,00 156D 519308,89 4103534,99

157I 519156,62 4103516,58 157D 519155,74 4103536,59

158I 519051,59 4103506,22 158D 519056,61 4103526,81

159I 518997,07 4103541,63 159D 519003,10 4103561,56

160I 518864,44 4103543,20 160D 518868,24 4103563,15

161I 518763,64 4103581,68 161D 518772,75 4103599,61

162I 518672,81 4103640,69 162D 518684,57 4103656,90

163I 518607,34 4103693,59 163D 518618,61 4103710,20

164I 518516,18 4103744,84 164D 518526,80 4103761,81

165I 518445,43 4103793,90 165D 518455,66 4103811,14

166I 518282,79 4103875,55 166D 518290,97 4103893,82

167I 518169,55 4103920,39 167D 518176,35 4103939,21

168I 518091,80 4103945,88 168D 518096,85 4103965,28

169I 517992,75 4103965,12 169D 517995,86 4103984,89

170D 517843,11 4104003,40

170I1 517840,71 4103983,55

170I2 517831,22 4103987,32

170I3 517824,84 4103995,28

171I 517823,05 4103999,29 171D 517839,88 4104010,68

172I 517777,04 4104046,57 172D 517790,28 4104061,63

173I 517722,39 4104087,54 173D 517733,09 4104104,52

174I 517677,51 4104111,03 174D 517684,23 4104130,09

175I 517589,13 4104128,48 175D 517590,97 4104148,50

176I 517564,44 4104128,21 176D 517562,81 4104148,20

177I 517534,52 4104123,63 177D 517530,59 4104143,26

178I 517531,03 4104122,76 178D 517515,33 4104139,47

179I 519474,63 4103533,57 179D 519495,78 4103533,95

180I 519456,97 4103581,95 180D 519474,70 4103591,71

181I 519394,82 4103662,61 181D 519409,01 4103676,96

182I 519233,26 4103784,21 182D 519246,41 4103799,35

183I 519008,44 4104009,03 183D 519021,72 4104024,03

184I 518802,56 4104170,25 184D 518815,70 4104185,35

185I 518747,25 4104223,61

185D1 518761,14 4104238,01

185D2 518755,04 4104242,03

185D3 518747,90 4104243,60

186I 518479,04 4104232,33 186D 518478,28 4104252,37

187I 518436,23 4104227,72 187D 518433,73 4104247,56

188I 518322,30 4104211,25 188D 518320,66 4104231,22

189I 518208,33 4104208,98 189D 518206,33 4104228,94

190I 517851,79 4104144,04 190D 517849,29 4104163,92

191I 517675,46 4104131,82 191D 517600,30 4104146,66

1C 517517,19 4104138,58    

COORDENADAS U.T.M DEL ABREVADERO DE BALSA SECA

(SISTEMA GEODÉSICO DE REFERENCIA ED50-HUSO 30)

VEREDA DE LA CRUZ DEL CONJURO

Ohanes

Etiqueta Coordenada 
X

Coordenada 
Y Etiqueta Coordenada 

X
Coordenada 

Y

L1 522302,64 4101547,37 L4 522285,98 4101541,83

L2 522302,98 4101532,14 L5 522285,71 4101543,54

L3 522285,98 4101532,14

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la persona 
titular de la Consejería de Medio Ambiente, conforme a lo esta-
blecido en la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en 
que tenga lugar la notificación de la presente Resolución. 

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos

Sevilla, 30 de noviembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 al ed ,1102 ed erbmeivon ed 03 ed NÓICULOSER 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de la 
vía pecuaria denominada «Vereda de la Zaballa».

Expte.: VP @ 1295/2010.
Visto el expediente de deslinde de la vía pecuaria «Vereda 

de la Zaballa», en el tramo que va desde la línea de término 
entre los municipios de Ayamonte y San Silvestre de Guzmán 
hasta su unión con el tramo ya deslindado de esta misma ve-
reda a la altura del «Prado de la Noria», incluido el descan-
sadero de Santa Clara, en los términos municipales de Aya-
monte y Villablanca en la provincia de Huelva, instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en 
Huelva, se desprenden los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en los tér-
minos municipales de Ayamonte y Villablanca, fue clasificada 
por Orden de 12 de noviembre de 1987, publicada en el Bole-
tín Oficial de la Junta de Andalucía con núm. 98, de fecha 20 
de noviembre de 1987, para el término municipal de Ayamonte 
y por Resolución de 23 de noviembre de 1990, publicada en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 8, de fecha 1 de 
febrero de 1991, para el término municipal de Villablanca, con 
una anchura legal de 20 metros.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de fecha 21 de junio de 2010, se acordó el 
inicio del procedimiento administrativo de deslinde de la vía 
pecuaria «Vereda de la Zaballa» en el tramo que va desde la 
línea de término entre los municipios de Ayamonte y San Sil-
vestre de Guzmán hasta su unión con el tramo ya deslindado 
de esta misma vereda a la altura del «Prado de la Noria», in-
cluido el descansadero de Santa Clara, en los términos muni-
cipales de Ayamonte y Villablanca en la provincia de Huelva, 
a fin de «Establecer itinerarios de enlace para la promoción y 
dinamización turística del Patrimonio Cultural y Natural en la 
región transfronteriza del Bajo Guadiana (Algarbe, Alentejo y 
Andalucía), definidos en el Marco del Programa de Coopera-
ción España-Portugal. Proyecto Guaditer».


